[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2016г.
с. Усть-Бюр
                                     № 55-п

 О внесении изменений  в постановление

от 30.04.2014г. № 37-п  «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией  Усть-Бюрского сельсовета муниципальной услуги « Присвоение адреса объекту недвижимости,  расположенному на территории муниципального образования»

      Рассмотрев протест  прокуратуры Усть-Абаканского района от 30.05.2016г.

№ 7-4г-2016 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета  от 30.04.2014г. № 37-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией  Усть-Бюрского сельсовета муниципальной услуги « Присвоение адреса объекту недвижимости,  расположенному на территории муниципального образования» (далее по тексту Постановление), в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в приложение 1 Постановления следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10.1. главы 2.10. Административного регламента изложить в новой редакции:

        «2.10.1. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- если с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное  в пункте 1.2. настоящего Регламента;
- ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
- документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 5.7.2. главы 5.7. Административного регламента изложить в новой редакции:

«5.7.2. Администрация  Усть-Бюрского   сельсовета оставляет жалобу без ответа в следующих случаях:

а) при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;
б) в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается  и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
в) в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина